
 1 

Міністерство культури України 
Національна бібліотека України для дітей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 
(за сторінками шкільного підручника) 
Поточний бібліографічний покажчик 

для вчителів і бібліотекарів. 2015 рік. Вип. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Київ 2015 



 2 

 
 
ББК 91.9:70 
     С 92 
УДК 016:37 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Укладач В. М. Красножон 
Редактор Н. М. Кійко 

Відповідальна за випуск А. І. Гордієнко 
 
 
 
 
 

В список увійшли книги та статті з періодичних 
видань, що надійшли у Національну бібліотеку Укра-
їни для дітей у II кварталі 2015 року. 

 
 
 
 
 
 
 
 

© Національна бібліотека України для дітей 
 
 
 



 3 

ДЛЯ УЧНІВ 1-4 КЛАСІВ 
 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

74.268.1Ук Будна Н. Українська мова : дидакт. матеріал : 2 кл. : 
до підруч. Захарійчук М. Д. : за новою програмою / Н. Будна, 
Л. Левчук. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 80 с. — 
(Українська мова). 

 

81 Газилишин Н. Українська мова : домаш. завдання з пояс-
неннями : 3 кл. : до підруч. М. Д. Захарійчук, А. І. Мовчун / Н. Га-
зилишин, Л. Генсюровська. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. 
— 64 с. 

 

74 Грибочок Г. Відповіді до збірника завдань для підсумкових 
контрольних робіт з української мови, читання, математики : 4 кл. / 
Г. Грибочок. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 31 с.  

 

81 Данилко О. Дидактичні матеріали з української мови : тре-
нажер : 3 кл. : до підруч. М. Вашуленка, О. Мельничайко, 
Н. Васильківська «Українська мова. 3 кл.» / О. Данилко. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 111 с.  

Посібник містить теоретичний матеріал з граматики та систему 
вправ до кожної теми, поділену на розділи: «Запам’ятай!», «Потре-
нуйся!», «Перевір себе!». 

 

81 Данилко О. Українська мова : тест. завдання : 2 кл. : до 
підруч. М. Д. Захарійчук / О. Данилко. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2015. — 48 с.  

 

74 Контрольні роботи для ДПА : умови завдань : математика, 
укр. мова, читання : 4 кл. / О. Корчевська [и др.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. — (На допомогу вчителю та учню). 

 

81 Наумчук В. Українська мова : тест. завдання : 3 кл. : до 
підруч. М. Вашуленка [та ін.] / В. Наумчук, М. Наумчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 63 с.  

 

74 Помічничок для підготовки : математика, укр. мова, чи-
тання : умови та відповіді : 4 кл. / О. Корчевська [и др.]. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. — (Підсумкові контрольні ро-
боти, 2015). 

 



 4 

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контро-
льних робіт для 4 класу загальноосвітніх навчальних закладів : укр. 
мова, читання, математика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пар-
хоменко. — Київ : Генеза, 2015. — 64 с. — (Державна підсумкова 
атестація, 2015).  

 

74.268.1Ук Сапун Г. 40 варіантів контрольних робіт для ДПА з 
української мови : 4 кл. / Г. Сапун. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2015. — 80 с. 

 

81 Сапун Г. Українська мова : 4 кл. / Г. Сапун. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 48 с. — (Державна підсумкова атестація, 
2015) (Українська мова). 

 

81 Тітченко О. Українська мова : диференц. завдання до впр. : 
3 кл. : до підруч. М. С. Вашуленка, О. І. Мельничайко, Н. А. Василь-
ківської : за новою програмою / О.Тітченко. — Тернопіль : Навч. 
кн. – Богдан, 2015. — 35 с. — (Українська мова). 

 

Статті 
Пономарьова К. Сучасний урок української мови: компетент-

нісно орієнтовані цілі та структура / К. Пономарьова // Початк. шк. 
— 2015. — № 1. — С. 21-26. 

 
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 

 

Читання 
74 Грибочок Г. Відповіді до збірника завдань для підсумкових 

контрольних робіт з української мови, читання, математики : 4 кл. / 
Г. Грибочок. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 31 с.  

 

74 Контрольні роботи для ДПА : умови завдань : математика, 
укр. мова, читання : 4 кл. / О. Корчевська [и др.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. — (На допомогу вчителю та учню). 

 

83 Моя улюблена українська читанка : хрестоматія для позакл. 
та сімейн. читання : 1-5 кл. / дизайн обкл. О. Кочки. — Харків : Ар-
гумент принт, 2015. — 383 с. — (Українська класична література).  

Твори відомих українських письменників і поетів, а також усної 
народної творчості.  

 



 5 

83 Науменко В. Перлинка : кн. з літ. читання : дод. до підруч. 
«Літературне читання» для 2 кл. : навч. посіб. / В. Науменко. — 3-є 
вид. — Київ : Генеза, 2015. — 119 с. : іл., портр., фотоіл. — (Весел-
кова школа). 

 

Д Науменко В. Читанка : 1 кл. : післябукварна частина / В. 
Науменко ; худож. В. Дунаєва. — Київ : Грамота, 2015. — 95 с. : іл.  

 

81 Наумчук М. Тексти для перевірки техніки читання : 3 кл. / 
М. Наумчук, В. Наумчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 79 с.  

 

83 Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з літера-
турного читання : 3 кл. : до підруч. В. Науменко «Літературне читан-
ня. 3 кл.» : за новою програмою / М. Пачашинська. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 32 с. — (Крок до знань). 

Видання містить завдання 4 рівнів складності для контролю на-
вчальних досягнень учнів з читання. 

 

83 Пачашинська М. Контроль навчальних досягнень з 
літературного читання : 3 кл. : до підруч. О. Савченко «Літературне 
читання. 3 кл.» : за новою програмою / М. Пачашинська. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 39 с. — (Крок до знань).  

Видання містить завдання 4 рівнів складності для контролю на-
вчальних досягнень учнів з читання. 

 

74 Помічничок для підготовки : математика, укр. мова, читання 
: умови та відповіді : 4 кл. / О. Корчевська [и др.]. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2015. — 80 с. — (Підсумкові контрольні роботи, 2015). 

 

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контро-
льних робіт для 4 класу загальноосвітніх навчальних закладів : укр. 
мова, читання, математика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пар-
хоменко. — Київ : Генеза, 2015. — 64 с. — (Державна підсумкова 
атестація, 2015).  

 

74.268.3 Сапун Г. 40 варіантів контрольних робіт для ДПА з 
читання : 4 кл. / Г. Сапун. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 
80 с. — (На допомогу вчителю). 

 

81 Сапун Г. Читання : контрол. роботи : зразки для підгот. та 
проведення ДПА : 4 кл. / Г. Сапун. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2015. — 48 с. — (Державна підсумкова атестація, 2015) (Читання). 



 6 

 

Збірники 
84(4УКР) Наумчук М. Читалочка-виручалочка : зб. худож. та 

наук.-пізнав. творів для позакл. читання : 4 кл. / М. Наумчук, 
В. Наумчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2010. — 144 с. : іл. 

 
РОСІЙСЬКА МОВА 

 

Д Вашуленко Н. Послебукварь : учеб. пособие для 1 кл. обще-
образоват. учеб. заведений с обучением на рус. яз. / Н. Вашуленко, 
О. Вашуленко. — Киев : Освіта, 2014. — 80 с. 

 

74 Култаева Е. Нескучная тетрадь : 2 кл. : занимат. задания на зим. 
каникулы / Е. Култаева. — Харьков : Гимназия, 2014. — 48 с. : ил.  

Книга науково-пізнавальних, художніх творів для читання під 
час канікул з ігровими, логічними, мовними завданнями, ребусами, 
кросвордами, головоломками, саморобками, розмальовками тощо. 

 

74 Култаева Е. Нескучная тетрадь : 3 кл. : занимат. задания на зим. 
каникулы / Е. Култаева. — Харьков : Гимназия, 2014. — 65 с. : ил. 

Книга науково-пізнавальних, художніх творів для читання під 
час канікул з ігровими, логічними, мовними завданнями, ребусами, 
кросвордами, головоломками, саморобками, розмальовками тощо. 

 

74 Култаева Е. Нескучная тетрадь : 4 кл. : занимат. задания на 
зим. каникулы / Е. Култаева. — Харьков : Гимназия, 2014. — 64 с. : іл. 

Книга науково-пізнавальних, художніх творів для читання під 
час канікул з ігровими, логічними, мовними завданнями, ребусами, 
кросвордами, головоломками, саморобками, розмальовками тощо. 

 
СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 

 

Читання 
 

74 Култаева Е. Нескучная тетрадь : 2 кл. : занимат. задания на 
зим. каникулы / Е. Култаева. — Харьков : Гимназия, 2014. — 48 с. : ил.  

Книга науково-пізнавальних, художніх творів для читання під 
час канікул з ігровими, логічними завданнями, ребусами, кросворд-
дами, головоломками, саморобками, розмальовками тощо. 

 

74 Култаева Е. Нескучная тетрадь : 3 кл. : занимат. задания на зим. 
каникулы / Е. Култаева. — Харьков : Гимназия, 2014. — 65 с. : ил. 



 7 

Книга науково-пізнавальних, художніх творів для читання під 
час канікул з ігровими, логічними завданнями, ребусами, кросвор-
дами, головоломками, саморобками, розмальовками тощо. 

 

74 Култаева Е. Нескучная тетрадь : 4 кл. : занимат. задания на зим. 
каникулы / Е. Култаева. — Харьков : Гимназия, 2014. — 64 с. : ил.  

Книга науково-пізнавальних, художніх творів для читання під 
час канікул з ігровими, логічними завданнями, ребусами, кросвор-
дами, головоломками, саморобками, розмальовками тощо. 

 
АНГЛІЙСЬКА МОВА 

 

81 Андрієнко А. Англійська мова : йдемо у 3-й кл. / А. Андрі-
єнко. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 70 с. : іл. 

У посібнику подано завдання для  повторення пройденого у 2 класі. 
 

81 Башкірова О. Збірник олімпіадних завдань з англійської 
мови : для учнів 2 кл. / О. Башкірова ; мал. В. Стецюка, Ю. Литвин, 
О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 31 с. : іл. — 
(Шкільна олімпіада. «Гринвіч». «Олімпус». «Альбус»). 

У посібнику містяться завдання трьох типів: тестові з одним 
варіантом відповіді, мультитемтові з кількома варіантами відпові-
дей та різнорівневі завдання трьох рівнів складності. 

 

81 Башкірова О. Збірник олімпіадних завдань з англійської 
мови : для учнів 3 кл. / О. Башкірова ; мал. В. Стецюка, Ю. Литвин, 
О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 31 с. : іл. — 
(Шкільна олімпіада. «Гринвіч». «Олімпус». «Альбус»).  

У посібнику містяться завдання трьох типів: тестові з одним 
варіантом відповіді, мультитемтові з кількома варіантами відпові-
дей та різнорівневі завдання трьох рівнів складності. 

 

81 Башкірова О. Збірник олімпіадних завдань з англійської 
мови : для учнів 4 кл. / О.Башкірова ; мал. В. Стецюка, Ю. Литвин, 
О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 31 с. : іл. — 
(Шкільна олімпіада. «Гринвіч». «Олімпус». «Альбус»).  

У посібнику містяться завдання трьох типів: тестові з одним 
варіантом відповіді, мультитемтові з кількома варіантами відпові-
дей та різнорівневі завдання трьох рівнів складності. 

 



 8 

81 Давиденко Л. Книга для читання англійською мовою = Eng-
lish Reader : 4 кл. / Л. Давиденко ; мал. С. Бедної. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 47 с. : іл. 

Казки, оповідання, загадки, прислів’я, кросворди, адаптовані 
тексти для формування навичок читання на початковому рівні. 

 

74.268.1 Камінська Н. Англійська мова : 3 кл. : розроб. уроків 
(до підруч. О. Д. Карп'юк) / Н. Камінська, Г. Білоус. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 152 с. : табл. — (Конспект від А до Я).  

Календарне планування, розгорнуті розробки уроків, семестрові 
контрольні роботи, роздавальний матеріал для копіювання. 

 

81 Косован О. Мої перші англійські слова : іл. темат. слов. : 
для дітей 4-7 р. / О. Косован, Н. Вітушинська ; худож. оформ. 
В. Стецюка. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 63 с. : іл. 

Посібник охоплює понад 200 слів і фраз англійської мови, їх 
транскрипцію та переклад. 

 

81.2Англ Мансі Є. English. Читанка = English : казки та опові-
дання англ. мовою для учнів мол. та серед. кл. / Є. Мансі. — Харків : 
Гімназія, 2012. — 351 с. : іл. 

 

81 Ярошенко М. Англійська мова для наймолодших = English 
for young learners : у школі та після уроків : посіб. для учнів почат. 
кл. / М. Ярошенко; худож. В. Стецюк. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2010. — 142 с. : іл., ноти. 

Казки, кросворди, вірші, пісні, загадки, жарти, п’єси, прислів’я 
та приказки. 

 
НІМЕЦЬКА МОВА 

 

81 Грицюк І. Німецька мова : табл. та схеми : початк. рівень : 
правила, пояснення, приклади / І. Грицюк. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2015. — 49 с. : табл., схеми. 

 
МАТЕМАТИКА 

 

22.1 Богданович М. Математика : підруч. для 2 кл. для 
загальноосвіт. навч. закл. / М. Богданович, Г. Лишенко; мал. 
О. Чижик. — 3-є вид. — Київ : Генеза, 2015. — 159 с. : іл. — (Ве-
селкова школа). 



 9 

 

74.262.21 Будна Н. Математика : диференц. завдання до задач : 
3 кл. : до підруч. М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка / Н. Будна. — 
Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 175 с. 

 

74 Грибочок Г. Відповіді до збірника завдань для підсумкових 
контрольних робіт з української мови, читання, математики : 4 кл. / 
Г. Грибочок. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 31 с.  

 

74 Контрольні роботи для ДПА : умови завдань : математика, 
укр. мова, читання : 4 кл. / О. Корчевська [и др.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. — (На допомогу вчителю та учню). 

 

22.1 Корчевська О. Математика : контрол. роботи : зразки для 
підгот. та проведення ДПА : 4 кл. / О. Корчевська. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 48 с. — (Державна підсумкова атестація, 
2015) (Математика). 

 

74.262.21 Корчевська О. 40 варіантів контрольних робіт для 
ДПА з математики : 4 кл. / О. Корчевська, О. Гнатківська, Н. Хреб-
това. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. : іл. — (На до-
помогу вчителю). 

 

22.1 Корчевська О. Тестові завдання з математики : для поточ. 
і підсумк. контролю : 2 кл. : до підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка 
/ О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 56 с.  

 

22.1 Корчевська О. Тестові завдання з математики : для поточ. 
і підсумк. контролю : 2 кл. : до підруч. Ф. Рівкінд, Л. Оляницької / 
О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 56 с.  

 

22.1 Корчевська О. Тестові завдання з математики : для поточ. 
і підсумк. контролю : 3 кл. : до підруч. М. Богдановича, Г. Лишенка 
/ О. Корчевська. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 56 с. 

 

22.1 Легка Ю. Помагайлик в математиколенді : навч.-метод. 
посіб. для учнів початк. кл. / Ю. Легка. — Київ : ФОП Калайда О. А., 
2015. — 86 с. : іл. 

 

22.1 Математика : самост. та контрол. роботи : 3 кл. : до 
підруч. Рівкінд Ф. М., Оляницької Л. В. : за новою програмою / 
І. Васильків [и др.]. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 40 с. 
— (Математика). 

 



 10 

74 Помічничок для підготовки : математика, укр. мова, чи-
тання : умови та відповіді : 4 кл. / О. Корчевська [и др.]. — Терно-
піль : Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. — (Підсумкові контрольні ро-
боти, 2015). 

 

74 Пономарьова К. Збірник завдань для підсумкових контро-
льних робіт для 4 класу загальноосвітніх навчальних закладів : укр. 
мова, читання, математика / К. Пономарьова, В. Науменко, Н. Пар-
хоменко. — Київ : Генеза, 2015. — 64 с. — (Державна підсумкова 
атестація, 2015).  

 

74.262.21 Сліпець О. Математика : дидакт. матеріал : 3 кл. : 
навч. посіб. : до підруч. М. В. Богдановича, Г. П. Лишенка : за но-
вою програмою / О. Сліпець, О. Фучила. — Тернопіль : Навч. кн. – 
Богдан, 2015. — 199 с. — (Математика). 

 

Статті 
Скворцова С. Урок математики у початковій школі: мета, зав-

дання, структура / С. Скворцова, О. Онопрієнко // Початк. шк. — 
2015. — № 1. — С. 4-9. 

 

Червонецька Г. Робота з геометричним матеріалом у системі 
розвивального навчання / Г. Червонецька // Початк. шк. — 2015. — 
№ 2. — С. 18-22. 

Розробки уроків для 2 та 4 класу за темами. 
 

Я У СВІТІ 
 

74 Шост Н. Я у світі : тест. завдання : 3 кл. : до підруч. О. В. Таг-
ліної, Г. Ж. Іванової : за новою програмою / Н. Шост. — Тернопіль 
: Навч. кн. – Богдан, 2015. — 39 с.  

 
ПРИРОДОЗНАВСТВО 

 

Статті 
Пономаренко М. Тестові завдання з природознавства для учнів 

1 класу / М. Пономаренко, С. Стрілець // Початк. шк. — 2015. — № 1. 
— С. 34-41. 

 
ОСНОВИ ЗДОРОВ’Я 

 



 11 

74.265.1 Основи здоров'я : дидакт. матеріал : 1 кл. : посіб. для 
вчителя : вірші, оповідання, прислів'я та приказки, рухливі ігри : за 
новою програмою / упоряд. І. М. Шульга. — Тернопіль : Навч. кн – 
Богдан, 2014. — 126 с. — (Основи здоров'я). 

 
ОСНОВИ ЕКОНОМІКИ  

 

Статті 
Варецька О. Програма курсу за вибором «Початки економіки» 

для початкової школи загальноосвітніх навчальних закладів / О. Ва-
рецька // Початк. шк. — 2015. — № 1. — С. 55-60; № 2. – С. 48-52. 

 
ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 

 

74.268.51 Безкоровайна І. Образотворче мистецтво : 3 кл. : 
розроб. уроків : до підруч. О. Калініченко, В. Сергієнко та альб.-
посіб. С. Демчак, Т. Чернявської «Образотворче мистецтво. 3 клас» 
/ І. Безкоровайна. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 87 с. : іл. 
— (Конспект від А до Я).  

 

85 Шевченко Н. Образотворче мистецтво : 3 кл. : альб.-посіб. 
за підруч. С. Трач, М. Резніченка / Н. Шевченко. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 64 с. : іл.  

Видання містить репродуктивно- та художньо-творчі завдання і 
вправи. 

 

Статті 
Барбаш Н. Засоби виразності графіки: лінія, штрих, крапка, 

пляма : («Образотворче мистецтво», 2-й кл.) : [конспект уроку] / 
Н. Барбаш // Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, 
худож. культура). — 2015. — № 4. — С. 14-15. 

 

Бойко Л. Бесіда «Мистецтво в нашому житті» : («Образотворче 
мистецтво», 2-й кл.) / Л. Бойко // Мистецтво в шк. (музика, образо-
творче мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 4. — С. 12-13. 

Розробка уроку, що знайомить з видами образотворчого мистецтва. 
 

Головко В. Колір — головний засіб виразності живопису : 
(«Образотворче мистецтво», 2-й кл.) : [конспект уроку] / В. Голов-
ко // Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 4. — С. 16-17. 

МУЗИКА  
 



 12 

Статті 
Романенко О. Музика - нев'януча краса духовної культури всіх 

народів світу : («Музичне мистецтво», 4-й кл.) / О. Романенко // 
Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. культу-
ра). — 2015. — № 5. — С. 5-8.  

Розробка уроку з ігровими елементами для поглиблення та уза-
гальнення знань учнів про народну й авторську музику країн Євро-
пи та світу. 

 

Турчин Т. Методичні особливості викладання української му-
зики в початковій загальній музичній освіті / Т. Турчин // Початко-
ва школа. — 2015. — № 2. — С. 33-37. 

 
ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 

 

99.2 Давидова О. Веселі саморобки. [Кн. 1] / О. Давидова ; ху-
дож. У. Балан [та ін.]. — Київ : Мамине сонечко, 2011. — 23 с. : іл. 
— (Веселі саморобки).  

Практичні поради та заготовки до саморобок (журавлика ори 
гамі, закладки, плетеної рухомої іграшки, листівки до дня вчителя, 
аплікації з рослинних форм, іграшок з паперу), що побудовані на 
основі навчальної програми з трудового навчання для молодших 
класів загальноосвітньої школи. 

 

99.2 Давидова О. Веселі саморобки. [Кн. 3] / О. Давидова ; ху-
дож. У. Балан [та ін.]. — Київ : Мамине сонечко, 2011. — 23 с. : іл. 
— (Веселі саморобки).  

Практичні поради та заготовки до саморобок (листівок з паперу 
і ниток до дня матері та дня тата, витинанок до Великодня, 
об’ємних виробів з паперу, аплікації з паперу, іграшок з паперових 
смужок), що побудовані на основі навчальної програми з трудового 
навчання для молодших класів загальноосвітньої школи. 

 

3 Топоровська Н. Творча майстерня : альб. з труд. навчання : згі-
дно з новою програмою : 3 кл. / Н. Топоровська, Я. Сисин. — Кам'я-
нець-Подільський : Абетка, 2015. — 60 с. : іл. — (Трудове навчання). 

В альбомі творчі завдання з послідовністю їх виконання, а саме: 
композицій з пластиліну, робіт з природними матеріалами, силует-
них витинанок, оригамі, квігінгу, аплікацій з тканини, виробів з бі-
серу тощо. 

 



 13 

85 Топоровська Н. Веселкові барви : альб. з образотвор. мис-
тецтва : згідно з новою програмою : 3 кл. / Н. Топоровська, Я. Си-
син. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 2015. — 64 с. : іл. — (Об-
разотворче мистецтво). 

Практичні поради з малювання натюрмортів та пейзажів олів-
цями та фарбами, виготовлення персонажів для пальчикового теат-
ру, виробів з пластиліну, аплікацій з паперу та картону тощо. 

 
ФІЗИЧКА КУЛЬТУРА 

 

74.267.5 Книжка молодого вчителя фізичної культури : навч. 
посіб. / за заг. ред. В. Папуші. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. 
— 364 с. : іл., табл.  

У видання включено офіційні документи, методичні матеріали 
та поради, що розкривають принципи організації, зміст і методику 
проведення уроків фізичної культури. Фізкультурно-оздоровчої та 
спортивно-масової роботи в школі. 

 
ДЛЯ УЧНІВ 5-6 КЛАСІВ 

 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

74.268.1Ук Домарецька Г. Українська мова та література : 
тест. завдання для перевірки знань : 5 кл. : за новою програмою / 
Г. Домарецька. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2014. — 111 с.  

 

74.202.4 Інтерактивні технології на уроках української 
словесності : конспекти уроків, метод. зауваги / уклад. Р. Орищин. 
— Тернопіль : Підруч. і посіб., 2010. — 160 с. : табл. — (Готуємось 
до відкритого уроку). 

Конспекти уроків з української мови та літератури з викорис-
танням технологій кооперативного, колективно-групового навчан-
ня, ситуативного моделювання, а також технології опрацювання 
дискусійних питань. 

 

74.268.1Ук Когут В. Українська мова та література : контрол. 
роботи для перевірки знань : 6 кл. : за новою програмою / В. Когут. 
— Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 64 с.  

 

81.2Ук Куриліна О. Українська мова : 6 кл. : завдання в тест. 
формі : нова програма / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам'янець-
Подільський : ФОП Сисин О. В., 2015. — 64 с. — (Українська мова). 

 



 14 

74.268.1Ук Українська мова : тест. контроль : 6 кл. : зошит 
для контролю знань : за новою програмою / уклад. Р. Орищин. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 63 с. : іл. 

Конспекти уроків з української мови та літератури з викорис-
танням технологій кооперативного, колективно-групового навчан-
ня, ситуативного моделювання, а також технології опрацювання 
дискусійних питань. 

 

Статті 
Бойко Л. Походження слів: власне українські та запозичені 

слова : укр. мова, 6 кл. / Л. Бойко // Укр. мова і літ. в шк. України. 
— 2015. — № 4. — С. 40-41. 

Розробка уроку. 
 

Векшина В. Словосполучення. Відмінність словосполучення 
від слова, його форми і речення. Головне та залежне слово у 
словосполученні : укр. мова, 5 кл. / В. Векшина // Укр. мова і літ. в 
шк. України. — 2015. — № 4. — С. 37-39. 

Розробка уроку з ігровими елементами. 
 

Шляхова В. Методичний аспект аналізу лінгвістичної терміно-
логії : на матеріалі підручників з укр. мови для 5 кл. / В. Шляхова // 
Дивослово. — 2015. — № 3. — С. 30-34.  

У статті проаналізовано в порівняльному аспекті низку термі-
ноодиниць, які номінують лінгвіністичні поняття розділу «Фонети-
ка. Графіка. Орфоепія. Орфографія» шкільних підручників для 5 
класу. Акцентовано увагу на потребі уніфікації підходів до позна-
чення лінгвіністичних понять шкільного курсу української мови. 

 
УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 

 

74.268.1Ук Домарецька Г. Українська мова та література : 
тест. завдання для перевірки знань : 5 кл. : за новою програмою / 
Г. Домарецька. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2014. — 111 с.  

 

74.202.4 Інтерактивні технології на уроках української 
словесності : конспекти уроків, метод. зауваги / уклад. Р. Орищин. 
— Тернопіль : Підруч. і посіб., 2010. — 160 с. : табл. — (Готуємось 
до відкритого уроку). 



 15 

Конспекти уроків з української мови та літератури з викорис-
танням технологій кооперативного, колективно-групового навчан-
ня, ситуативного моделювання, а також технології опрацювання 
дискусійних питань. 

 

74.268.1Ук Когут В. Українська мова та література : контрол. 
роботи для перевірки знань : 6 кл. : за новою програмою / В. Когут. 
— Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 64 с.  

 

83 Моя улюблена українська читанка : хрестоматія для позакл. 
та сімейн. читання : 1-5 кл. / дизайн обкл. О. Кочки. — Харків : Аргу-
мент принт, 2015. — 383 с. — (Українська класична література).  

Колекція творів відомих українських письменників і поетів, а 
також усної народної творчості.  

 

74.268.3 Ткачук В. Світова література : 5 кл. : компетентніс. 
підхід : посіб. для вчителя / В. Ткачук. — Тернопіль : Підруч. і по-
сіб., 2015. — 126 с. 

 

83.3(4УКР)я7 Українська література : хрестоматія для дод. 
читання : 5 кл. / упоряд. Г. А. Домарецької. — Тернопіль : Навч. кн. 
– Богдан, 2015. — 525 с. : портр. 

 

Статті 
Іванцова Л. Тарас Шевченко. «Іван Підкова» : урок за поемою 

у 6 кл. / Л. Іванцова // Дивослово. — 2015. — № 3. — С. 12-14. 
 

Павлів І. Уроки за повістю Зірки Мензатюк «Таємниця козаць-
кої шаблі» : 5 кл. / І. Павлів // Дивослово. — 2015. — № 2. — С. 6-13. 

 

Романич Н. Казка «Про правду і кривду». Тематика народних ка-
зок, їх різновиди. Побудова казки. Народні уявлення про добро і зло у 
казці. Фантастичне і реальне, красиве і потворне : укр. літ., 5 кл. / Н. Ро-
манич // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 3. — С. 37-38. 

 

Слотницька І. Леся Воронина. «Таємне товариство боягузів...» : 
цикл уроків у 6 кл. / І. Слотницька // Дивослово. — 2015. — № 2. 
— С. 14-23. 

 

Ревчук С. Завдання з української літератури для 5 класу : II се-
местр / С. Ревчук // Дивослово. — 2015. — № 2. — С. 24-28; № 3. — 
С. 8-11. 

 



 16 

Усна народна творчість 
 

84.2(4УКР) «Котигорошко» та інші українські народні каз-
ки / післямова І. Дем'янової ; іл. І. Козія. — Тернопіль : Навч. кн. – 
Богдан, 2015. — 174 с. : іл. — (Богданова шкільна наука). 

 
РОСІЙСЬКА МОВА 

 

81.2Рос Корсаков. Російська мова : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. з навчанням укр. мовою (2-й рік навчання) / В. Корсаков, 
О. Сакович. — Київ : Освіта, 2014. — 255 с.  

 

81.2Рос Полякова Т. Русский язык : учеб. для 6 кл. общеобра-
зоват. учеб. заведений с обучением на укр. яз. (2-й год обучения) : 
по новой программе / Т. Полякова, Е. Самонова, А. Приймак ; ил. 
О. Кузнецова. — Киев, 2014. — 239 с. : іл.  

 
СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 

 

83.3(0)я7 Гарбуз В. Світова література : 5 кл. : хрестоматія + 
твори для позакл. читання : за новою програмою / В. Гарбуз. — 
Харків : ПЕТ, 2015. — 698 с. 

 

83.3(0)я7 Гарбуз В. Світова література : 6 кл. : хрестоматія + 
твори для позакл. читання : за новою програмою / В. Гарбуз. — 
Харків : ПЕТ, 2015. — 783 с. : табл. 

 

74.268.3 Давидова О. Світова література : 6 кл. : тест. контроль : 
зошит для контролю знань : за новою програмою / О. Давидова. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. — 80 с.  

 

Статті 
Богосвятська А. Заключний етап уроку світової літератри як 

методологічна проблема : фахові проблеми / А. Богосвятська // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 5. — С. 24-28.  

Мета, завдання та зміст заключного етапу уроку. 
 

Богосвятська А. Організаційний та мотиваційний етапи уроку 
світової літератури як методична проблема : фахові проблеми / А. Бо-
госвятська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 4. — С. 17-23. 

Автор розкриває важливість правильного психологічного на-
лаштування учнів на урок, зокрема мова йде про організаційний та 
мотиваційний етапи перших 5-7 хвилин уроку. 

 



 17 

Буткалюк В. Технологія проблемного навчання на уроці 
світової літератури / В. Буткалюк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2015. — № 4. — С. 36-39. 

Значення проблемного навчання у формуванні критичного мис-
лення, розвитку пізнавальної активності та творчих здібностей 
школярів. 

 

Гузь О. Орієнтовне планування уроків для 6 класу : уроки № 
65-70 / О. Гузь, С. Тіхоненко, Н. Смірнова // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2015. — № 4. — С. 42-57. 

Конспекти уроків згідно навчальної програми, що присвячені 
творчості А. Ліндгрен, М. Енде, К. Нестлінгер. 

 

Казки народів світу : уроки позакл. читання у 5 кл. // Зарубіж. 
літ. в шк. України. — 2015. — № 5. — С. 40-48. 

 
АНГЛІЙСЬКА МОВА 

 

74.268.1Англ Камінська Н. Англійська мова : тест. контроль : 
6 кл. : зошит для контролю знань / Н. Камінська. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 111 с. 

 

81.2Англ Мансі Є. English. Читанка = English : казки та опові-
дання англ. мовою для учнів мол. та серед. кл. / Є. Мансі. — Харків : 
Гімназія, 2012. — 351 с. : іл. 

 

84(4ВЕЛ) Мої улюблені вірші англійською мовою = My Fa-
vourite English Rhymes / уклад. Л. Вознюк, Н. Вітушинська ; худож. 
оформ. О. Корнєєвої. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 319 с. : іл. 

Збірка віршів класиків та сучасних авторів дитячої англійської поезії. 
 

81.2Англ Несвіт А. Англійська мова : підруч. для 6 кл. 
загальноосвіт. навч. закл. (6-й рік навчання) / А. Несвіт ; худож. 
В. Дунаєва. — Київ : Генеза, 2014. — 222 с.  

 
НІМЕЦЬКА МОВА 

 

81.2Нім Горбач Л. Німецька мова = Deutsch : для спеціаліз. шк. 
з поглибл. вивч. нім. мови : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. 
закл. : за новою програмою / Л. Горбач, Г. Трінька. — Київ : Генеза, 
2014. — 198 с.  

 



 18 

81.2Нім Сидоренко М. Німецька мова : (2-й рік навчання) : під-
руч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. / М. Сидоренко, О. Палій. — 
Київ : Грамота, 2014. — 239 с.  

 
ФРАНЦУЗЬКА МОВА 

 

81.2Фр Чумак. Francais = Французька мова (2-й рік навчання) = 
Французька мова : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. (2-й рік 
навчання) / Н. Чумак, Т. Кривошеєва. — Київ : Освіта, 2014. — 207 с.  

 
МАТЕМАТИКА 

 

22.1 Кравчук А. Повні розв'язки за підручником «Математика. 
6 клас» (автори Тарасенкова Н. А. [та ін.]) : посіб. для тренування / 
А. Кравчук, В. Дячун. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2015. — 
227 с. — (Математика на 12 балів. 6 клас). 

 

22.1 Олійник Л. Довідничок-помічничок : посіб. з математики 
для 6 кл. / Л. Олійник. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 128 с. 

Весь шкільний курс математики для 6 класу у вигляді запитань 
і відповідей, зразки розв’язання задач і вправ, а також завдання для 
підготовки до самостійних чи контрольних робіт. 

 

22.1я92 Таловєрова Л. Математика після уроків : кн. для чи-
тання з математики / Л. Таловєрова ; мал. Л. Бейгер. — Київ : 
Сітон, 2014. — 135 с. : іл., фотоіл., портр.  

Цікаві факти, задачі, розповіді про те, як народжувались мате-
матичні ідеї, як і для чого створювались різні математичні правила, 
про історію відкриття чисел тощо. 

 
ПРИРОДОЗНАВСТВО (5 КЛ.) 

 

20 Кобернік С. Природознавство : завдання для темат. 
оцінювання знань : підсумк. контрол. роботи : 5 кл. / С. Кобернік, 
Р. Коваленко. — Кам'янець-Подільський : Абетка, 2015. — 40 с. 

Тематичні роботи включають тестові завдання різних рівнів, 
завдання на заповнення порівняльних таблиць, завдання на знання 
визначень основних понять з усіх розділів курсу «Природознавст-
во» за новою програмою згідно чинних підручників. 

 



 19 

ЗАГАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ (6 КЛ.) 
 

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах та схематичних 
малюнках : 6 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Ка-
м'янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 44 с. : 
іл., схеми. — (Географія).  

Запропонований набір схем, таблиць та схематичних малюнків 
допоможе швидко і якісно засвоїти матеріал з тем та розділів нової 
навчальної програми з курсу «Загальна географія». 

 

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та кар-
тосхемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — 
Кам'янець-Подільський : Абетка, 2015. — 298 с. : табл., схеми, кар-
ти. — (Географія). 

Навчальні матеріали для повторення та узагальнення знань уч-
нів з усіх курсів географії для загальноосвітньої школи. 

 

26.8 Пестушко В. Географія : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. 
навч. закл. / В. Пестушко, Г. Уварова. — Київ : Генеза, 2014. — 255 с.  

 

Статті 
Ончева Т. Формування успішної особистості учнів у процесі 

навчання географії на принципах сталого розвитку : методика, 
практика, досвід / Т. Ончева // Географія та економіка в рід. шк. — 
2015. — № 4. — С. 5-12.  

Досвід Горлівської гімназії «Інтелект» Донецької області з упро-
вадження принципів сталого розвитку в шкільну географічну освіту. 

 

Осніцька Н. Формування компетентності продуктивної творчої 
діяльності на уроках географії : методика, практика, досвід / Н. Осні-
цька // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 4. — С. 17-19. 

 

Топузов О. Інтеграція знань про глобальний і локальний рівні 
прояву екологічних проблем під час вивчення загальної географії у 
6 класі / О. Топузов, Т. Япринець // Географія та економіка в рід. шк. 
— 2015. — № 5. — С. 36-39. 

 

Фесуненко А. Урок-гра з теми «Атмосфера» : 6 кл. : методика, 
практика, досвід / А. Фесуненко // Географія та економіка в рід. шк. 
— 2015. — № 4. — С. 28-30. 

Урок узагальнення та систематизації знань з теми «Атмосфера» 
з використання інтерактивних ігрових форм: конкурсів, кросвордів, 
творчих завдань. 

 



 20 

Шуканова А. Геоекологічний підхід до формування природо-
охоронних знань учнів основної школи у процесі навчання геогра-
фії : наука - школі / А. Шуканова, Т. Япринець // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 4. — С. 31-34.  

Особливості формування природоохоронних знань учнів 6-7 
класів у процесі навчання географії за елементами змісту та за на-
прямами охорони природи. 

 

ІСТОРІЯ УКРАЇНИ (5 КЛ.) 
 

74.266.3 Панчук І. Історія стародавнього світу. Всесвітня 
історія. Історія України (інтегрований курс) : тест. контроль : 6 кл. : 
зошит для контролю знань : за новою програмою / І. Панчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 64 с. 

 
ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ (6 КЛ.) 

 

74.266.3 Панчук І. Історія стародавнього світу. Всесвітня 
історія. Історія України (інтегрований курс) : тест. контроль : 6 кл. : 
зошит для контролю знань : за новою програмою / І. Панчук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 64 с. 

 

РЕЛІГІЄЗНАВСТВО 
 

86.37 Християнська етика : посіб.-хрестоматія : 5 кл. / упоряд. 
О. А. Пацерковської. — Тернопіль : Навч. кн. – Богдан, 2014. — 
187 с. — (Божий промінчик). 

 

ОСНОВИ ІНФОРМАТИКИ 
 

32.973 Інформатика : підруч. для 6 кл. загальноосвіт. навч. закл. 
/ Й. Ривкінд [та ін.]. — Київ : Генеза, 2014. — 256 с.  

 
ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 

 

85.1 Железняк С. Изобразительное искусство : учеб. для 6 кл. 
общеобразоват. учеб. заведений : пер. с укр. / С. Железняк, О. Ла-
монова. — Киев : Генеза, 2014. — 191 с. : іл. 

 
МУЗИКА 

 

Статті 
Копко Л. Інтегрований урок музичного мистецтва як засіб 

формування особистості школяра : метод. сторінка / Л. Копко // 



 21 

Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. культу-
ра). — 2015. — № 4. — С. 2-8.  

 

Кураксіна О. Назустріч канікулам : («Музичне мистецтво», 5-й 
кл.) / О. Кураксіна // Мистецтво в шк. (музика, образотворче мис-
тецтво, худож. культура). — 2015. — № 4. — С. 9-11. 

Розробка підсумкового уроку в ігровій формі на закріплення 
пройденого матеріалу у 5 класі. 

 
ТРУДОВЕ НАВЧАННЯ 

 

37.248 Оригамі. Квіти : пер. з угор. / дизайн обкл. Т. С. Пархо-
менко. — Харків : Віват, 2015. – 24 с. — (Оригамі для всіх). 

Практичні покрокові поради з виготовлення квітів: тюльпану, 
маку, пролісок, деревця з лілій тощо. 

 

37.248 Оригамі. Найкращі моделі : пер. з угор. / дизайн обкл. 
Т. С. Пархоменко. — Харків : Віват, 2015. — 24 с. : іл. — (Оригамі 
для всіх). 

Практичні покрокові поради з виготовлення метелика, кактусу, 
парасольки, квітки, чоловічка тощо. 

 

37.248 Оригамі. Прикраси для оселі : пер. з угор. / дизайн обкл. 
Т. С. Пархоменко. — Харків : Віват, 2015. — 24 с. — (Оригамі для всіх). 

Практичні покрокові поради по виготовленню підставки для 
серветок, конверта для подарунку, цукерниці, рамки для фотогра-
фії, скриньки для прикрас. 

 

37.248 Оригамі. Цікаві моделі : пер. з угор. / дизайн обкл. Т. С. Пар-
хоменко. — Харків : Віват, 2015. — 24 с. : іл. — (Оригамі для всіх). 

Практичні покрокові поради по виготовленню шапки, корабли-
ка, літака, пароплава, сільнички, вертушки тощо. 

 

ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 
 

74.267.5 Книжка молодого вчителя фізичної культури : навч. 
посіб. / за заг. ред. В. Папуші. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. 
— 364 с. : іл., табл.  

У видання включено офіційні документи, методичні матеріали 
та поради, що розкривають організацію, зміст і методику прове-



 22 

дення уроків фізичної культури. Фізкультурно-оздоровчої та спор-
тивно-масової роботи в школі. 

 

74.267.5 Пророков О. Танцювальні елементи на уроках фізичної 
культури та в позаурочній роботі / О. Пророков. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2009. — 62 с. 

У посібнику вміщено опис 104 танцювальних елементів та по-
дано методичні рекомендації щодо їх впровадження в навчальний 
процес. 

 
ДЛЯ УЧНІВ 7-9 КЛАСІВ 

 

УКРАЇНСЬКА МОВА 
 

81.2Ук Авраменко О. Українська мова та література : довідник : 
завдання в тест. формі. Ч. 1 / О. Авраменко, М. Блажко. — 4-е вид., 
випр. — Київ : Грамота, 2015. — 559 с.  

Посібник можна використати під час проведення уроків для на-
вчального тестування, тематичних контрольних робіт, а також для 
додаткової самостійної роботи учнів у позаурочний час. 

 

81.2Ук Збірник диктантів для ДПА з української мови : 9 кл. 
/ уклад. О. Білецької. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 64 с. 
— (Державна підсумкова атестація, 2015) (Українська мова). 

 

74.202.4 Інтерактивні технології на уроках української 
словесності : конспекти уроків, метод. зауваги / уклад. Р. Орищин. 
— Тернопіль : Підруч. і посіб., 2010. — 160 с. : табл. — (Готуємось 
до відкритого уроку). 

Конспекти уроків з української мови та літератури з викорис-
танням технологій кооперативного, колективно-групового навчан-
ня, ситуативного моделювання, а також технології опрацювання 
дискусійних питань. 

 

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : зб. завдань 
у тест. формі / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам'янець-Подільський : 
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 467 с. 

 

81.2Ук Шкільний словник іншомовних слів : понад 4000 сл. 
та висловів / уклад. О. А. Давидова. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2010. — 431 с. — (Моя кишенькова книжечка). 



 23 

Словник містить понад 4000 слів та усталених висловів, запо-
зичених українською мовою з інших мов, а також слів, утворених з 
елементів давньогрецької та латинської мов. 

 

Статті 
Кузьменко Л. Вставні слова і словосполучення, їх види за зна-

ченням : укр. мова, 8 кл. / Л. Кузьменко // Укр. мова і літ. в шк. 
України. — 2015. — № 3. — С. 41-42. 

Розробка уроку. 
 

Остапченко О. Проблемні завдання та дидактичні ігри у 
вивченні фразеологічних ресурсів української мови / О. Остапчен-
ко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 5. — С. 32-37. 

 

Плітко В. Способи творення прислівників : укр. мова, 7 кл. / 
В. Плітко // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 3. — С. 39-40. 

Розробка уроку. 
 

УКРАЇНСЬКА ЛІТЕРАТУРА 
 

81.2Ук Авраменко О. Українська мова та література : довідник : 
завдання в тест. формі. Ч. 1 / О. Авраменко, М. Блажко. — 4-е вид., 
випр. — Київ : Грамота, 2015. — 559 с.  

Посібник можна використати під час проведення уроків для на-
вчального тестування, тематичних контрольних робіт, а також для 
додаткової самостійної роботи учнів у позаурочний час. 

 

81.2Ук Куриліна О. Українська мова та література : зб. завдань 
у тест. формі / О. Куриліна, Г. Земляна. — Кам'янець-Подільський : 
ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 467 с. 

 

74.268.3 Олійник Л. Українська література : контроль навч. досяг-
нень : 9 кл. / Л. Олійник. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2010. — 76 с. 

 

83.3(4УКР) Підсумкові контрольні роботи для ДПА з украї-
нської літератури : 9 кл. / уклад. С. Витвицька. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 95 с. — (Державна підсумкова атестація, 
2015) (Українська література). 

 

Статті 
Борисенко В. Олександр Довженко. Життя таке коротке. 

Поспішайте творити добро! : діалог. форми навчання як засіб реа-
лізації комунікат. взаємодії, укр. літ., 8 кл. / В. Борисенко, К. Сова 
// Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 4. — С. 47-50. 



 24 

Розробка уроку-дослідження по творчості О. Довженка. 
 

Кавецька Л. Робота вчителя та учнів із чинними підручниками 
під час вивчення творчості Івана Малковича : укр. літ., 8 кл. / Л. Ка-
вецька // Укр. мова і літ. в шк. України. — 2015. — № 3. — С. 26-31.  

 

Петричко І. Уроки життя і людської долі : за повістю-притчею 
Б. Харчука «Планетник» та казкою-притчею А. де Сент-Екзюпері 
«Маленький принц» : укр. літ., 7 кл. / І. Петричко // Укр. мова і літ. 
в шк. України. — 2015. — № 5. — С. 41-45. 

Розробка уроку. 
 

Усна народна творчість 
 

84.2(4УКР) Народ скаже, як зав'яже : укр. нар. прислів'я та 
приказки : добірка для школярів / уклад. Л. Вознюк. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2009. — 222 с. — (Моя кишенькова книжечка). 

 

84.2(4УКР) Шевцов В. Рід : міфи і легенди Ук-Ра-їни / В. Шевцов. 
— Дніпропетровськ : Арт-Прес, 2015. — 285 с. : іл., фотоіл., портр.  

Міфи, легенди, перекази українського етносу містично-
філософського характеру. 

 
СВІТОВА ЛІТЕРАТУРА 

 

83.3(0)я7 Андронова Л. Світова література : хрестоматія : 9 кл. 
/ Л. Андронова, Л. Карліна. — Харків : ПЕТ, 2015. — 703 с. 

 

83.3(0)я7 Косогова О. Світова література : 8 кл. : хрестоматія / 
О. Косогова. — Харків : ПЕТ, 2015. — 473 с. 

 

Статті 
Богосвятська А. Заключний етап уроку світової літератри як 

методологічна проблема : фахові проблеми / А. Богосвятська // 
Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 5. — С. 24-28.  

 

Богосвятська А. Організаційний та мотиваційний етапи уроку 
світової літератури як методична проблема : фахові проблеми / 
А. Богосвятська // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. — № 4. — 
С. 17-23. 



 25 

Автор розкриває важливість правильного психологічного на-
лаштування учнів на урок, зокрема, мова йде про організаційний та 
мотиваційний етапи перших 5-7 хвилин уроку. 

 

Богосвятська А.-М. Методика викладання світової літератури: 
ідеї, пошуки, знахідки. Ч. 2 / А.-М. Богосвятська // Всесвіт. літ. та 
культура в навч. закл. України. – 2015. – № 2. – С. 2-40. 

Добірка статей з методики проведення сучасних уроків світової 
літератури. Зокрема мова йде про формування системного та твор-
чого мислення на уроках літератури, нові тенденції вивчення біо-
графії письменника, особливості вивчення теоретико-літературних 
понять, методичні прийоми технології розвитку критичного мис-
лення учнів через читання та письмо. 

 

Буткалюк В. Технологія проблемного навчання на уроці 
світової літератури / В. Буткалюк // Зарубіж. літ. в шк. України. — 
2015. — № 4. — С. 36-39. 

Значення проблемного навчання у формуванні критичного мис-
лення, розвитку пізнавальної активності та творчих здібностей 
школярів. 

 

Козієва В. Віра в перемогу людського розуму в оповіданні Ро-
берта Шеклі «Запах думки» / В. Козієва // Зарубіж. літ. в шк. 
України. — 2015. — № 4. — С. 40-41. 

Розробка уроку за темою для учнів 7 класу. 
 

Огіренко О. Застосування мультимедійних презентацій на уро-
ках літератури у процесі вивчення біографії письменників / 
О. Огіренко, Л. Бондарчук // Зарубіж. літ. в шк. України. — 2015. 
— № 5. — С. 34-36. 

 
АНГЛІЙСЬКА МОВА 

 

81.2Англ Голіцинський Ю. Граматика : зб. вправ / Ю. Голі-
цинський, Н. Голіцинська. — 7-е вид., випр. та допов. — Київ : 
Арій, 2015. — 543 с. — (Англійська мова для школярів). 

 

81.2Англ Давиденко Л. Книга для читання англійською мовою 
= English Reader : кн. для читання англ. мовою : 8 кл. / Л. Давиден-
ко ; худож. О. Корнєєва. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 
125 с. : табл.  



 26 

Книга для домашнього читання англійською мовою містить 10 
оригінальних англійських легенд про короля Артура та його славе-
тних лицарів. Посібник допоможе сформувати в учнів навички чи-
тання на середньому рівні. 

 

81.2Англ Євчук О. Англійська мова : комплекс. тести : 20 ва-
ріантів тестів у форматі ЗНО / О. Євчук, І. Доценко. — Кам'янець-
Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 172 с. — (Анг-
лійська мова). 

 

81.2Англ Кіндзерська Ю. Англійська мова : відповіді на за-
вдання держ. підсумк. атестації : 9 кл. / Ю. Кіндзерська, І. Скорей-
ко-Свірська, О. Денисюк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 
95 с. — (Англійська мова). 

 

81.2Англ Короткі оповідання = Short Stories by American writers : 
кн. для читання англ. мовою за творами письменників США / упоряд. 
М. Ярошенко. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 111 с. 

Навчальний посібник для учнів старших класів включає 15 опо-
відань знаних американських письменник: М. Твена, О. Генрі, 
Е. Хемінгуея. Після кожного оповідання подано 5 вправ , спрямо-
ваних на засвоєння лексики й граматики англійської мови, розви-
ток мовленнєвих навичок. 

 

81.2Англ Мансі Є. Тексти з художньої англійської та амери-
канської літератури : навч. посіб. для старшокл., абітурієнтів і сту-
дентів /Є. Мансі, Л. Третяк. — Харків : Гімназія, 2008. — 279 с.  

 

81.2Англ Масюченко І. Англійська мова = English : довід. 
школяра і студента : посіб. для учнів / І. Масюченко. — Донецьк : 
БАО, 2008. — 447 с. : іл., табл. 

 

81.2Англ Підсумкові контрольні роботи для ДПА з англій-
ської мови : 9 кл. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 80 с. — 
(Державна підсумкова атестація, 2015) (Англійська мова). 

 

81.2Англ Умови та відповіді до підсумкових контрольних 
робіт для ДПА з англійської мови : відповіді + умови : 9 кл. / 
уклад.: А. О. Марченко, Н. Л. Лесишин. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2015. — 121 с. — (Англійська мова). 

 



 27 

НІМЕЦЬКА МОВА 
 

81.2Нім Кульчицька О. Beruehmte Deutsche = Видатні німці : 
моє домашнє читання : 7 кл. / О. Кульчицька. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2009. — 63 с.  

 

81.2Нім Українсько-німецький розмовник / упоряд. І. Гри-
цюк, І. Полигач. — Вид. 2-е, випр. та допов. — Тернопіль : Підруч. 
і посіб., 2015. — 351 с. 

 
АЛГЕБРА 

 
22.14 Алгебра : тест. контроль : самост. та контрол. роботи : зо-

шит для контролю знань : 9 кл. / М. Підручна [та ін.]. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 95 с.  

 

22.1 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. під-
сумк. атестації : відповіді : 9 кл. / М. Березняк. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2015. — 26 с. — (Математика). 

 

22.1 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи для ДПА з ма-
тематики : 9 кл. / М. Березняк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. 
— 64 с. — (Державна підсумкова атестація, 2015) (Математика).  

 
ГЕОМЕТРІЯ 

 
22.1 Березняк М. Математика : посіб. для підгот. до держ. під-

сумк. атестації : відповіді : 9 кл. / М. Березняк. — Тернопіль : Під-
руч. і посіб., 2015. — 26 с. — (Математика). 

 

22.1 Березняк М. Підсумкові контрольні роботи для ДПА з ма-
тематики : 9 кл. / М. Березняк. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. 
— 64 с. — (Державна підсумкова атестація, 2015) (Математика).  

 
ХІМІЯ (8-9 КЛ.) 

 
24 Ярошенко О. Збірник задач і вправ з хімії : навч. посіб. для уч-

нів 7-11 кл. загальноосвіт. навч. закл. : понад 1700 задач і вправ з при-
кладами їх розв'язання / О. Ярошенко. — Київ : Освіта, 2015. — 271 с. 

 
 



 28 

ГЕОГРАФІЯ УКРАЇНИ (8-9 КЛ.) 
 

65.04(4УКР) Кобернік С. Географія в опорних схемах, табли-
цях та картосхемах : 9 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. 
— Кам'янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 2015. — 44 с. : 
табл., схеми, карти. — (Географія). 

Навчальний посібник з курсу «Економічна і соціальна геогра-
фія України». 

 

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та кар-
тосхемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — 
Кам'янець-Подільський : Абетка, 2015. — 298 с. : табл., схеми, карти. 
— (Географія). 

Навчальні матеріали для повторення та узагальнення знань уч-
нів з усіх курсів географії для загальноосвітньої школи. 

 

26.8 Кузишин А. Підсумкові контрольні роботи для ДПА з 
географії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук. — Тернопіль : Підруч. і 
посіб., 2015. — 63 с. : карти. — (Державна підсумкова атестація, 
2015) (Географія). 

 

26.8 Кузишин А. Умови та відповіді до підсумкових контроль-
них робіт для ДПА з географії : 9 кл. / А. Кузишин, О. Заячук. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 63 с. : карти. — (Географія). 

 

Статті 
Богославець Н. Загальна характеристика клімату України: 

основні кліматотвірні чинники : 8-й кл. / Н. Богославець // Краєзнав-
ство. Географія. Туризм (Шкільний світ). — 2015. — № 8. — С. 27-30. 

Розробка уроку. 
 

Лис Ю. Використання інформаційно-комп'ютерних технологій 
під час вивчення географії / Ю. Лис, О. Барда // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 5 . — С. 2-4.  

 

Ончева Т. Формування успішної особистості учнів у процесі 
навчання географії на принципах сталого розвитку : методика, 
практика, досвід / Т. Ончева // Географія та економіка в рід. шк. — 
2015. — № 4. — С. 5-12.  

Досвід Горлівської гімназії «Інтелект» Донецької області з упро-
вадження принципів сталого розвитку в шкільну географічну освіту. 

 



 29 

Осніцька Н. Формування компетентності продуктивної творчої 
діяльності на уроках географії : методика, практика, досвід / Н. Осні-
цька // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 4. — С. 17-19. 

 

Шуканова А. Геоекологічний підхід до формування природо-
охоронних знань учнів основної школи у процесі навчання геогра-
фії : наука - школі / А. Шуканова, Т. Япринець // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 4. — С. 31-34.  

Особливості формування природоохоронних знань учнів 6-7 
класів у процесі навчання географії за елементами змісту та за на-
прямами охорони природи. 

 
ФІЗИЧНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ 

 

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та кар-
тосхемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — 
Кам'янець-Подільський : Абетка, 2015. — 298 с. : табл., схеми, кар-
ти. — (Географія). 

Навчальні матеріали для повторення та узагальнення знань уч-
нів з усіх курсів географії для загальноосвітньої школи. 

 

Статті 
Лис Ю. Використання інформаційно-комп'ютерних технологій 

під час вивчення географії / Ю. Лис, О. Барда // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 5 . — С. 2-4.  

 

Ончева Т. Формування успішної особистості учнів у процесі 
навчання географії на принципах сталого розвитку : методика, 
практика, досвід / Т. Ончева // Географія та економіка в рід. шк. — 
2015. — № 4. — С. 5-12.  

Досвід Горлівської гімназії «Інтелект» Донецької області з упро-
вадження принципів сталого розвитку в шкільну географічну освіту. 

 

Осніцька Н. Формування компетентності продуктивної творчої 
діяльності на уроках географії : методика, практика, досвід / Н. Осні-
цька // Географія та економіка в рід. шк.. — 2015. — № 4. — С. 17-19. 

 

Шуканова А. Геоекологічний підхід до формування природо-
охоронних знань учнів основної школи у процесі навчання геогра-
фії : наука - школі / А. Шуканова, Т. Япринець // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 4. — С. 31-34.  



 30 

Особливості формування природоохоронних знань учнів 6-7 
класів у процесі навчання географії за елементами змісту та за на-
прямами охорони природи. 

 
ЕКОНОМІЧНА І СОЦІАЛЬНА ГЕОГРАФІЯ СВІТУ (9 КЛ.) 

 

26.8 Кобернік С. Географія в опорних схемах, таблицях та кар-
тосхемах : 6-10 кл. : навч. посіб. / С. Кобернік, Р. Коваленко. — Ка-
м'янець-Подільський : Абетка, 2015. — 298 с. : табл., схеми, карти. 
— (Географія). 

Навчальні матеріали з повторення та узагальнення знань учнів з 
усіх курсів географії для загальноосвітньої школи. 

 

Статті 
Лис Ю. Використання інформаційно-комп'ютерних технологій 

під час вивчення географії / Ю. Лис, О. Барда // Географія та еко-
номіка в рід. шк. — 2015. — № 5 . — С. 2-4.  

 

Ончева Т. Формування успішної особистості учнів у процесі 
навчання географії на принципах сталого розвитку : методика, 
практика, досвід / Т. Ончева // Географія та економіка в рід. шк. — 
2015. — № 4. — С. 5-12.  

Досвід Горлівської гімназії «Інтелект» Донецької області з упро-
вадження принципів сталого розвитку в шкільну географічну освіту. 

 

Осніцька Н. Формування компетентності продуктивної творчої 
діяльності на уроках географії : методика, практика, досвід / Н. Осні-
цька // Географія та економіка в рід. шк. — 2015. — № 4. — С. 17-19. 

 
ІСТОРІЯ УКРАЇНИ 

 

63.3(4УКР) Гісем О. Історія України : 1500 тест. завдань / 
О. Гісем. — Кам'янець-Подільський : ФОП Сисин О. В. : Абетка, 
2015. — 312 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — (Історія України). 

 

63.3(4УКР) Горинський І. Відповіді до підсумкових контроль-
них робіт з історії України : 9 кл. / І. Горинський. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 23 с. — (Історія України). 

 

63.3(4УКР) Лебедєва Ю. Збірник завдань для підсумкових конт-
рольних робіт з історії України : 9 кл. : для загальноосвіт. навч. закл. / 
Ю. Лебедєва. — Київ : Генеза, 2015. — 56 с. : фотоіл., портр., карти. 
— (Історія України) (Державна підсумкова атестація, 2015). 



 31 

 

63.3(4УКР) Панчук І. Підсумкові контрольні роботи для ДПА 
з історії України : 9 кл. / І. Панчук. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 
2015. — 43 с. : іл., фотоіл., портр., карти. — (Державна підсумкова 
атестація, 2015) (Історія України).  

 

63.3(4УКР) Панчук І. Умови та відповіді до підсумкових конт-
рольних робіт для ДПА з історії України : 9 кл. / І. Панчук. — Тер-
нопіль : Підруч. і посіб., 2015. — 43 с. — (Історія України). 

 

Статті 
Бакка Т. Тестові завдання для ДПА : з курсу «Історія України» : 

9 кл. / Т. Бакка, Т. Мелещенко // Історія в рід. шк. — 2015. — № 4. 
— С. 32-34. 

 

Завдання ХХ Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у 
2014-2015 навчальному році : (8-9 кл.) : [тест. завдання] // Історія 
в рід. шк. — 2015. — № 5. — С. 9-11. 

 
ВСЕСВІТНЯ ІСТОРІЯ 

 
Статті 
Завдання ХХ Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії у 

2014-2015 навчальному році : (8-9 кл.) : [тест. завдання] // Історія 
в рід. шк. — 2015. — № 5. — С. 9-11. 

 

Ладиченко Т. Тестові завдання для ДПА : з курсу «Всесвітня 
історія» : 9 кл. / Т. Ладиченко, Я. Камбалова // Історія в рід. шк. — 
2015. — № 4. — С. 34-36. 

 
УКРАЇНОЗНАВСТВО 

 
63.5(4УКР) Пістун Т. «На весіллі як годиться весь люд файно 

веселиться...» : традиц. весілля українців / Т. Пістун. — Тернопіль : 
Підруч. і посіб., 2015. — 126 с. 

Детальний опис одного із жанрів української побутово-
обрядової творчості – весілля, відомості про весільні атрибути і 
прикмети, приклади весільних пісень, приспівок, приказок та при-
слів’їв про сімейне життя тощо. 

 
 



 32 

ОСНОВИ МЕДІАГРАМОТНОСТІ 
 

74.26 Основи медіаграмотності : навч.-метод. посіб. для вчи-
теля 8 (9) кл. : плани-конспекти уроків / О. Волошенюк [та ін.] ; за 
ред. В. Іванова [та ін.]. — Київ : Академія Української Преси, 2014. 
— 190 с.  

Перший посібник для вчителів, які викладають медіаграмот-
ність в середній школі, містить плани-конспекти занять відповідно 
до тем програми «Основи медіаграмотності для 8 (9) класів», кож-
на з яких охоплює серію уроків. У виданні також наведено велику 
кількість основних та додаткових ресурсів та матеріалів, які можна 
використати для змістовної підготовки та проведення навчання. 

 
ОСНОВИ ЕКОЛОГІЧНИХ ЗНАНЬ (8-9 КЛ.) 

 

Кондратенко Н. Екологічна безпека України: альтернативні 
джерела енергії / Н. Кондратенко // Краєзнавство. Географія. Ту-
ризм (Шкільний світ). — 2015. — № 8. — С. 14-19. 

Розвиток альтернативної енергетики в Україні, її види, особли-
вості використання та значення для вирішення екологічних про-
блем сучасності. 

 
ПРАВОЗНАВСТВО (9 КЛ.) 

Статті 
Бессараб Н. Урок на тему: «Право на власність» : 9 клас : [роз-

робка уроку] / Н. Бессараб // Історія в рід. шк. — 2015. — № 5. — 
С. 36-39. 

 
ОБРАЗОТВОРЧЕ МИСТЕЦТВО 

Статті 
Демченко В. Архітектура як вид мистецтва. Малюнок 

архітектурної споруди : («Образотворче мистецтво», 7-й кл.) : 
[конспект уроку] / В. Демченко // Мистецтво в шк. (музика, образо-
творче мистецтво, худож. культура). — 2015. — № 5. — С. 13-15. 

 

Кізілова Г. Види графіки. Графічні техніки. Екслібрис : («Об-
разотворче мистецтво», 7-й кл.) : [конспект уроку] / Г. Кізілова // 
Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. культу-
ра). — 2015. — № 4. — С. 18-20. 

 



 33 

Мельничук С. Архітектура як вид мистецтва. Архітектурний 
образ епохи Середньовіччя : («Образотворче мистецтво», 7-й кл.) / 
С. Мельничук // Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, 
худож. культура). — 2015. — № 4. — С. 35-38. 

Розробка уроку, що розкриває романський та готичний стиль 
архітектури епохи середньовіччя, розвиває творчі вміння та навич-
ки зображення архітектурних об’єктів, зокрема, малювання замків 
та фортець.  

 

МУЗИКА 

Статті 
Гончаров І. Танцювальні ритми рапсодії. Стихія 

танцювальності в музиці : («Музичне мистецтво», 7-й кл.) / І. Гон-
чаров / Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. 
культура). — 2015. — № 5. — С. 9-12. 

Розробка уроку, що висвітлює творчість Ф. Ліста й М. Равеля, 
навчає визначати особливості музичних образів танцювальної му-
зики жанру рапсодії. 

 

Копко Л. Інтегрований урок музичного мистецтва як засіб 
формування особистості школяра : метод. сторінка / Л. Копко // 
Мистецтво в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. культу-
ра). — 2015. — № 4. — С. 2-8.  

 

Панасюк І. Використання технології мультимедіа на уроках 
музичного мистецтва : метод. сторінка / І. Панасюк // Мистецтво в 
шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. культура). — 2015. 
— № 5. — С. 2-4.  

 

Стребкова О. Образний зміст музики. Вранішня історія роман-
тизму : («Музичне мистецтво», 7-й кл.) / О. Стребкова // Мистецтво 
в шк. (музика, образотворче мистецтво, худож. культура). — 2015. 
— № 4. — С. 30-34. 

Розробка уроку, що знайомить дітей з особливостями романти-
зму у музиці на прикладі емоційно-образної основи музики в бала-
ді Ф. Шуберта «Лісовий цар». 

 
ФІЗИЧНА КУЛЬТУРА 

 

74.267.5 Книжка молодого вчителя фізичної культури : навч. 
посіб. / за заг. ред. В. Папуші. — Тернопіль : Підруч. і посіб., 2014. 
— 364 с. : іл., табл.  



 34 

У видання включено офіційні документи, методичні матеріали 
та поради, що розкривають організацію, зміст і методику прове-
дення уроків фізичної культури. Фізкультурно-оздоровчої та спор-
тивно-масової роботи в школі. 

 

74.267.5 Пророков О. Танцювальні елементи на уроках 
фізичної культури та в позаурочній роботі / О. Пророков. — 
Тернопіль : Підруч. і посіб., 2009. — 62 с. 

У посібнику вміщено опис 104 танцювальних елементів та подано 
методичні рекомендації щодо їх впровадження в навчальний процес. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35 

 
АБЕТКОВИЙ ПОКАЖЧИК АВТОРІВ І НАЗВ ВИДАНЬ 

 

Авраменко О. .................22,24 
Алгебра ............................... 27 
Андрієнко А. ....................... 7 
Андронова Л. ...................... 25 
Бакка Т. ............................... 31 
Барбаш Н............................. 11 
Барда О...........................29, 30 
Башкірова О. ....................... 7 
Безкоровайна І. ................... 11 
Березняк М.......................... 28 
Бессараб Н........................... 33 
Білоус Г. .............................. 8 
Блажко М. ......................22, 24 
Богданович М. .................... 9 
Богосвятська А...............17, 25 
Богославець Н..................... 29 
Бойко Л. ........................... 12,14 
Бондарук Л.......................... 26 
Борисенко В. ....................... 24 
Будна Н. ........................... 3,9 
Буткалюк В. ...................17,25 
Варецька О. ......................... 11 
Вашуленко Н....................... 6 
Вашуленко О....................... 6 
Векшина В........................... 14 
Вітушинська Н.................... 8 
Газилишин Н....................... 3 
Гарбуз В. ............................. 16 
Генсюровська Л. ................. 3 
Гісем О. ............................... 31 
Гнатківська О...................... 9 
Голіцинська Н. .................... 26 
Голіцинський Ю. ................ 26 
Головко В............................ 12 
Гончаров І. .......................... 33 

Горбач Л. ................................18 
Горинський І...........................31 
Грибочок Г. ......................... 3,4,9 
Грицюк І. ................................8 
Гузь О. ....................................17 
Давиденко Л. .......................8,26 
Давидова О. ...................... 12,17 
Данилко О...............................3 
Демченко В.............................33 
Денисюк О..............................26 
Домарецька Г.................... 13,15 
Доценко І. ...............................26 
Дячун В...................................18 
Євчук О...................................26 
Железняк С.............................21 
Завдання ХХ Всеукраїнської 
учнівської олімпіади  
з історії у 2014-2015  
навчальному році ............. 31,32 
Заячук О............................ 28,29 
Збірник диктантів для ДПА  
з української мови..................23 
Земляна Г.................... 14, 23, 24 
Іванцова Л. .............................15 
Інтерактивні технології  
на уроках української 
словесності ................. 14,15,23 
Інформатика ...........................21 
Кавецька Л..............................24 
Казки народів світу ................17 
Камбалова Я. ..........................32 
Камінська Н.........................8,17 
Карліна Л. ...............................25 
Кізілова Г................................33 
Кіндзерська Ю........................26 



 36 

Книжка молодого вчителя 
фізичної культури ......... 13,22,34 
Кобернік С. .............. 19,28,29,30 
Коваленко Р. ............ 19,28,29,30 
Когут В. ............................ 14,15 
Козієва В.................................26 
Кондратенко Н. ......................32 
Контрольні роботи для 
ДПА ..................................3,4,9 
Копко Л............................. 21,34 
Короткі оповідання ................27 
Корсаков В..............................16 
Корчевська О.............. 3,4,5,9,10 
Косован О. ..............................8 
Косогова О..............................25 
«Котигорошко» та інші україн-
ські народні казки ..................16 
Кравчук А. ..............................18 
Кузишин А........................ 28,29 
Кузьменко Л. ..........................23 
Култаева Е. .............................6 
Кульчицька О. ........................27 
Кураксіна О. ...........................21 
Куриліна О..................... 14,23,24 
Кривошеєва Т. ........................18 
Ладиченко Т. ..........................32 
Ламонова О.............................21 
Лебедєва Ю. ...........................31 
Левчук Л. ................................3 
Легка Ю. .................................10 
Лис Ю. .............................. 29,30 
Лишенко Г. .............................9 
Мансі Є. ......................... 8,18,27 
Масюченко І. ..........................27 
Математика ............................10 
Мелещенко Т. .........................31 
Мельничук С. .........................33 

Мої улюблені вірші 
англійською мовою................ 18 
Моя улюблена  
українська читанка ................ 15 
Народ скаже, як зав’яже ........ 24 
Науменко В. .................... 4,5,10 
Наумчук В. ...................... 3, 5,6 
Наумчук М. ...................... 3, 5, 6 
Несвіт А.................................. 18 
Огіренко О. ............................ 26 
Олійник Л......................... 18, 24 
Онопрієнко О. ........................ 10 
Ончева Т................20, 29, 30, 31 
Оригамі ............................ 21, 22 
Осніцька Н. ...........20, 29, 30, 31 
Основи здоров’я..................... 11 
Основи медіаграмотності ...... 32 
Остапченко О......................... 23 
Павлів І................................... 16 
Палій О................................... 18 
Панасюк І. .............................. 34 
Панчук І............................ 20,31 
Пархоменко Н. ................. 4,5,10 
Пачашинська М. .................... 5 
Пестушко В. ........................... 19 
Петричко І. ............................. 24 
Підсумкові контрольні 
роботи для ДПА  
з англійської мови.................. 27 
Підсумкові контрольні  
роботи для ДПА з української 
літератури .............................. 24 
Пістун Т.................................. 32 
Плітко В. ................................ 23 
Полякова Т. ............................ 16 
Помічничок для 
підготовки ........................... 3,10 



 37 

Пономаренко М. .................... 11 
Пономарьова К. .............4, 5, 10 
Приймак А. ............................ 16 
Пророков О. ..................... 22, 34 
Ревчук С. ................................ 16 
Романенко О. ......................... 12 
Романич Н. ............................. 16 
Сакович О. ............................. 16 
Самонова Е............................. 16 
Сапун Г. ................................. 4,5 
Сидоренко М.......................... 18 
Сисин Я. ................................. 13 
Скворцова С........................... 10 
Скорейко-Свірська І. ............. 26 
Слотницька І. ......................... 16 
Смірнова Н............................. 17 
Сова К. ................................... 24 
Сліпець О. .............................. 10 
Стребкова О. .......................... 34 
Стрілець С.............................. 11 
Таловєрова Л.......................... 19 
Тітченко О.............................. 4 
Тіхоненко С............................ 17 
Ткачук В................................. 15 
Топоровська Н. ...................... 13 
Топузов О............................... 20 
Третяк Л. ................................ 27 

Трінька Г.................................18 
Турчин Т.................................12 
Уварова Г................................19 
Українська література............15 
Українська мова .....................14 
Українсько-німецький 
розмовник...............................27 
Умови та відповіді  
до підсумкових контрольних 
робіт для ДПА  
з англійської мови ..................27 
Фесуненко А...........................20 
Фучила О. ...............................10 
Хребтова Н .............................9 
Християнська етика ...............21 
Червонецька Г. .......................10 
Чумак Н. .................................18 
Шевцов В................................25 
Шевченко Н............................11 
Шкільний словник ................  
іншомовних слів.....................23 
Шляхова В. .............................14 
Шост Н. ..................................10 
Шуканова А................ 20, 29, 30 
Япринець Т. ................ 20, 29, 30 
Ярошенко М. ..........................8 
Ярошенко О .……………..28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 38 

 
ЗМІСТ 

 

Для учнів 1-4 класів...................................................................... 3 
Українська мова .............................................................................. 3 
Українська література. Читання ..................................................... 4 
Російська мова................................................................................. 6 
Світова література. Читання........................................................... 6 
Англійська мова .............................................................................. 7 
Німецька мова ................................................................................. 8 
Математика ..................................................................................... 9 
Я у світі............................................................................................ 10 
Природознавство............................................................................. 11 
Основи здоров’я .............................................................................. 11 
Основи економіки ........................................................................... 11 
Образотворче мистецтво................................................................. 11 
Музика ............................................................................................. 12 
Трудове навчання............................................................................ 12 
Фізичка культура............................................................................. 13 
Для учнів 5-6 класів...................................................................... 13 
Українська мова .............................................................................. 13 
Українська література..................................................................... 15 
Російська мова................................................................................. 16 
Світова література........................................................................... 16 
Англійська мова .............................................................................. 17 
Німецька мова ................................................................................. 18 
Французька мова ............................................................................. 18 
Математика ..................................................................................... 18 
Природознавство (5 кл.).................................................................. 19 
Загальна географія (6 кл.) ............................................................... 19 
Історія України (5 кл.)..................................................................... 20 
Всесвітня історія (6 кл.) .................................................................. 20 
Релігієзнавство ................................................................................ 21 
Основи інформатики....................................................................... 21 
Образотворче мистецтво................................................................. 21 
Музика ............................................................................................. 21 
Трудове навчання............................................................................ 21 
Фізична культура ............................................................................ 22 



 39 

Для учнів 7-9 класів ...................................................................... 22 
Українська мова............................................................................... 22 
Українська література ..................................................................... 24 
Світова література ........................................................................... 25 
Англійська мова............................................................................... 26 
Німецька мова.................................................................................. 27 
Алгебра ............................................................................................ 27 
Геометрія ......................................................................................... 28 
Хімія (8-9 кл.) .................................................................................. 28 
Географія України (8-9 кл.)............................................................. 28 
Фізична географія світу...................................................................29 
Економічна і соціальна географія світу (9 кл.)............................... 30 
Історія України ................................................................................ 31 
Всесвітня історія.............................................................................. 32 
Українознавство .............................................................................. 32 
Основи медіаграмотності ................................................................ 32 
Основи екологічних знань (8-9 кл.) ................................................ 32 
Правознавство (9 кл.) ...................................................................... 33 
Образотворче мистецтво .................................................................33 
Музика ............................................................................................. 33 
Фізична культура............................................................................. 34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 40 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Поточний бібліографічний покажчик для вчителів і бібліотекарів  
СХОДИНКИ ДО ЗНАНЬ 

 
 

Укладач: 
КРАСНОЖОН Валентина Михайлівна 

 
 
 

Літературний редактор: Кійко Н. М. 
Комп’ютерна верстка: Кійко Н. М. 

 
Підписано до друку 15. 04. 2015 р. 

Зам. № 3. Тираж 75 прим. 
 

Видавець та виготовлювач: 
НБУ для дітей 

Вул. Баумана, 60, м. Київ, 03190 
Тел/факс. 400-65-87, тел. 400-05-01, 400-70-91 

http://www.chl.kiev.ua 
mail: library@chl.kiev.ua 

 
 

 


